
12. záfií

Mil˘ Seymure,

správnû se pí‰e „Odpoãívej  v pokoji.“

A teì jdi spát! UÏ je pozdû. Chci, aby ses 

na na‰i zítfiej‰í náv‰tûvu dobfie vyspal. 

Uvidíme se ráno.

S láskou,

Olivie

q

21

U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   27U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   27 18.10.2012   11:17:4618.10.2012   11:17:46



U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   28U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   28 18.10.2012   11:17:4618.10.2012   11:17:46



U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   29U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   29 18.10.2012   11:17:4718.10.2012   11:17:47



ADMISSION TO

  ILLINOIS HOME FOR THE DERANGED
Ghastly, Illinois

 Jméno pacienta: Ignatius B. Grumply

 Věk:  64

 Dobrovolné přijetí                 Nedobrovolné přijetí

 Důvod přijetí:   

 
 Je tento pacient považován za nebezpečného?    Ano     Ne 

 Doporučená doba pobytu:    

Ignác B. Protiva

64

Pacient tvrdí, Ïe

pí‰e spoleãnû s duchem knihu.

NavÏdy

PŘÍJEM

  ILLINOISKÝ ÚSTAV PRO DUS

ˆ

EVNE

ˆ

 CHORÉ
Stras

ˆ

ilov, Illinois

U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   30U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   30 18.10.2012   11:17:4718.10.2012   11:17:47



STRAŠILOVSKÝ SIROTČINEC

      Formulář nového schovance

 Jméno nového schovance:

 Věk:  

 Sirotek              Opuštěný       Jiné

 Je dítě rizikem bezpečnosti?  Ano           NE 

 Je dítě nemocné nebo trpí duševní poruchou?

 

 Délka pobytu:

 Fotografie:

Seymour Doufal

11

XX

XX

Možnost duševní poruchy. Chlapec tvrdí, 

že jeho nejlepší přítelkyně je duch.

Do dosažení osmnácti let nebo 

dokud si ho nevyžádají rodiče.

U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   31U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   31 18.10.2012   11:17:4818.10.2012   11:17:48



 Ignác Protiva byl včera odpoledne 
proti své vůli přijat do strašilovského ústa-
vu pro duševně choré a Seymour Doufal se 
stal nejnovějším schovancem strašilovské-
ho sirotčince.
 K těmto nečekaným zvratům dochází 
po návštěvě Dicka Brambory, ředitele 
Mezinárodního hnutí na ochranu našich 
dětí a mládeže (MHONDAM) v domě  
U Starého hřbitova 43.
 „Neměl jsem tušení, jak silně je 
Ignác Protiva duševně nevyrovnaný,“ řekl 
včera na tiskové konferenci Brambora. 
„Protiva se mi pokoušel namluvit, že 
s pomocí ducha poskytuje chlapci domácí 
školní výuku. Jaký nesmysl! Dům Olivie 
Spencerové není ani domov ani škola, je to 
bývalé bydliště duševně chorého člověka, 
který držel jedenáctiletého chlapce jako 
rukojmí.“ 
 Brambora má v plánu co nejdříve kon-
taktovat rodiče Seymoura Doufala.
 „A do té doby bude chlapec v bezpečí 
strašilovského sirotčince,“ řekl Brambora.

 Města a školy od pobřeží k pobřeží 
jsou pilně zaměstnány rušením halloween-
ských průvodů, maškarních bálů a veš-
keré činnosti kolem koledování u souse-
dů na základě zákazu vydaného Dickem 
Bramborou, ředitelem organizace MHON-
DAM.
Halloween byl ve Strašilově už dlouho oblí-
beným svátkem, do domu Olivie Spencero-

Protiva prohlášen za duševně chorého, říká ředitel MHONDAM; 
Doufal umístěn do strašilovského sirotčince

Policisté odvádějí Protivu

Brambora navrhuje vyhlášení 31. října dnem pálení knih

Doufal bude až do návratu rodičů 
žít v místním sirotčinci

vé přicházely koledovat celé generace dětí. 
Legenda praví, že kdo byl dost odvážný 
a troufl si do domu zajít, dostal od ducha 
Olivie Spencerové tajemné pamlsky.
„Vidíte?“ řekl Dick Brambora, když se 
dověděl o strašilovské tradici. „To je přesně 
ta nezdravá forma tradice, kterou se pokou-
ším vymýtit.“

(Pokračování na str.2)

c
c

i   Vaše taj
em

ství jsou náš byznys

U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   32U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   32 18.10.2012   11:17:4918.10.2012   11:17:49



 Fanoušci pří-
běhu Dům č. 43 
v ulici U Staré-
ho hřbitova bu-
dou možná škare-
dě zklamáni.
Tvůrci slíbili svým 
předplatitelům do-
dání dalších tří ka-
pitol načatého díla 
do 31. října. Ale to 
se teď jeví velmi 
nepravděpodob-
ným, když spo-
luautor Ignác Protiva je držen v illinoiském 
ústavu pro duševně choré a ilustrátor Seymour 
Doufal žije v strašilovském sirotčinci.
Protiva a Doufal na knize spolupracovali spo-
lu s duchem Olivie Spencerové — nebo ale-
spoň to tvrdí.
Ale podle Dicka Brambory, ředitele organi-
zace MHONDAM, byl celý projekt rafinova-
ný podvod, naplánovaný Protivou, jak vylákat 
z důvěřivého čtenáře jeho poctivě vydělané 
peníze a ošálit jeho zdravý rozum. 
„Je trapné, že jsme mu naletěli,“ přiznává Fay 
Talitová, ředitelka strašilovské banky. „Mys-
lím, že se mi líbilo věřit, že u nás ve městě 
Olivie Spencerová straší. Dělalo to Strašilov 
jaksi unikátním. Ale Dick Brambora má asi 
pravdu. Dospělí by měli jít příkladem svým 
dětem a zavrhnout pošetilé duchařské povíd-
ky a ty, kteří je vymýšlejí.“
Talitová říká, že má v úmyslu prvního října 
celou svou sbírku duchařských historek spálit, 
jak nařídil Brambora.  
„Ale než to udělám, všechny si je znovu pře-
čtu,“ zamumlala Talitová. „Neříkejte to Dic-
ku Bramborovi, ale vždycky jsem měla rá-
da duchařské příběhy a konec konců i jejich 
autory.“

Dick Brambora říká, že špatné knihy 
výborně hoří

Byl Dům číslo 43 v ulici 
U Starého hřbitova podvod?

Fay Talitová 
připouští, že naletěla

 Brambora navrhuje alternativní halo-
weenské zábavy. „Navrhuji, aby se na 
celém světě místo koledování spálily 
všechny knihy s duchařskými historka-
mi.“
Brambora navrhuje pojmenovat nový svá-
tek Dnem vděčnosti Dicku Bramborovi.

KNIHY  (pokračování ze str. 1)

ŽÁDNÉ průvody

ŽÁDNÉ kostýmy

ŽÁDNÉ koledování

PALTE KNIHY!

Stras

ˆ

ilovský labuz

ˆ

ník

AA

„Stavte se dnes u nás 

na dýn

ˆ

ový kolác

ˆ

!“

Shirley U. Jestová, majitelka

U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   33U Stareho hrbitova_Jen pres mou mrtvolu.indd   33 18.10.2012   11:17:4918.10.2012   11:17:49


